
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 29  июня  2015 года                                                                                                 № 370 

с.Киясово 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилья с типовыми потребительскими качествами по 

 муниципальному образованию «Киясовский район» на 2015 год 

 

Рассмотрев  протокол  заседания  комиссии по жилищным вопросам при Адми-

нистрации  муниципального  образования «Киясовский район» от 25 июня 2015 года 

№ 9, в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 

ноября 2009 года № 329 «О мерах по реализации в Удмуртской Республике подпро-

граммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы» 

Жилище» на 2011-2015 годы», приказом Министерства строительства, архитектуры  и 

жилищной политики Удмуртской Республики от 24 марта 2015 года № 136 «Об ут-

верждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья с типовыми потребительскими качествами по муниципальным районам и го-

родским округам, образованным на территории Удмуртской Республики, на 2015 

год», ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилья с типовыми потребительскими качествами по муниципальному обра-

зованию «Киясовский район» на 2015 год в размере 21 377 (Двадцать одна тысяча три-

ста семьдесят семь) рублей, для расчёта размера социальной выплаты на строительст-

во и приобретение жилого помещения, предоставляемой молодым семьям-участникам 

подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой програм-

мы «Жилище» на 2011-2015 годы».  

2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации МО «Киясовский  район»  по строительству, ЖКХ и связи 

Шихова О.Г. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                          С.В. Мерзляков 


